
 

 

 

KEPALA DESA BULUREJO 

KECAMATAN SEMIN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA BULUREJO 

NOMOR  1 TAHUN 2019 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA BULUREJO, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 50 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2018; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 

 

 



 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan 

Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 159); 

 

 

 



 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan 

Pemanfaatan Tanah Kasaultanan dan Tanah Kadipaten 

(Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2017 Nomor 1); 

 12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 18 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan Badan 

Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2006  Nomor 5 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014. 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada 

Desa Untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2); 

 

 

 

 



 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 46); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71); 

 19.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 21. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 1 Tahun 2014  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Bulurejo 

Tahun 2014 - 2019  sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Desa Bulurejo Nomor 6 Tahun 2014  tentang 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Bulurejo Tahun 2014 – 2019;  

 22. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa; 

 23. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 3 Tahun 2017 tentang 

Daftar Kewenangan Desa; 

 24. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Pungutan Desa; 

 25. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 5 Tahun 2017 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2018 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa 

Bulurejo Nomor 3 Tahun 2018 Tentang Perubahan 

RKPDesa Tahun Anggaran 2018; 

 26. Peraturan Desa Bulurejo Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2018; 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BULUREJO 

dan 

KEPALA DESA BULUREJO 

 

 

 

 

 



 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2018 

 

Pasal   1 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2018  sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa : 

a. Pendapatan Asli Desa  : Rp 79.942.968,00 

b. Transfer  : Rp    1.416.941.250,00 

c. Pendapatan Lain-lain  : Rp           5.041.000,00 

     Jumlah Pendapatan Desa  : Rp    1.501.925.218,00 

 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp       669.952.399,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   : Rp       575.487.500,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa     : Rp        35.294.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa        : Rp      196.524.500,00      

e. Belanja Tak Terduga                                       : Rp                        0,00 

Jumlah Belanja Desa : Rp 1.477.258.399,00                      :  Rp.   1.477.258.399,00 

Surplus/(Defisit) : Rp 24.666.819,00            :  Rp         24.666.819,00 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan  : Rp  39.809.210,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp                  0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)   : Rp  39.809.210,00 

     SILPA tahun berjalan                                       : Rp  64.476.029,00 

 

Pasal   2 

Uraian lebih lanjut Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 

b. Lampiran II. Laporan Kekayaan Milik Desa Sampai dengan 31 Desember 

2018 

c. Lampiran III. Program Sektoral dan Program Daerah Yang Masuk Ke Desa 

Tahun Anggaran 2018. 

 

 

 

 

 



Pasal   3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di   

pada tanggal   

                  KEPALA DESA, 

 

 

LEGIMAN 

Diundangkan di   

pada tanggal   

             SEKRETARIS DESA, 

 

 

DWI HANDAYANI 

 

LEMBARAN DESA ……………… TAHUN .............. NOMOR ………



 



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

1 PENDAPATAN DESA

11 Pendapatan Asli Desa 81.000.000                        79.942.968                   (1.057.032)

111 Hasil Usaha Desa 1.000.000                            1.000.000                       0

114 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 80.000.000                          78.942.968                     1.057.032                  

12 Pendapatan Transfer 1.403.199.500                   1.416.941.250              13.741.750               

121 Dana Desa Dari APBN 721.065.000                        721.065.000                   0

122 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kaupaten 44.126.300                          57.732.800                     13.606.500                

1221 Bagian Hasil Pajak Daerah

12211 Bagian Hasil Pajak Daerah Tahun 2018 24.993.600                          30.642.800                     5.649.200                  

12212 Kekurangan Bagian Hasil Pajak Daerah Tahun 2017 0 4.588.800                       4.588.800                  

1222 Bagian Hasil Retribusi Daerah -                                

12221 Bagian Hasil Retribusi Daerah Tahun 2018 19.132.700                          20.869.200                     1.736.500                  

12222 Kekurangan Bagian Hasil Retribusi Daerah Tahun 2017 0 1.632.000                       1.632.000                  

123 Alokasi Dana Desa  (ADD) 599.525.700                        599.525.700                   0

125 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten 38.482.500                          38.617.750                     135.250                     

13 Pendapatan Lain-lain 3.700.000                          5.041.000                     1.341.000                 

132 Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 3.700.000                            5.041.000                       1.341.000                  

JUMLAH PENDAPATAN DESA 1.487.899.500                   1.501.925.218              14.025.718               

RINCIAN REALISASI PELAKSANAAN APBDES TAHUN ANGGARAN 2018



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2 BELANJA DESA

21 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 714.517.200                      669.952.399                 44.564.801               

211 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa 355.987.600                      355.721.200                 266.400                    

2111 Belanja Pegawai 355.987.600                      355.721.200                 266.400                   

211101 Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 326.900.000                        326.900.000                   0

211104 Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 22.640.000                          22.640.000                     0

211112 Belanja Pegawai Lainnya 6.447.600                            6.181.200                       266.400                     

212 Tunjangan dan Operasional BPD 30.457.000                        30.432.000                   25.000                      

2121 Belanja Pegawai 25.830.000                        25.830.000                   0

212106 Tunjangan BPD dan Anggotanya 22.320.000                          22.320.000                     0

212107 Uang Sidang BPD dan Anggotanya 1.650.000                            1.650.000                       0

212112 Belanja Pegawai Lainnya 1.860.000                            1.860.000                       0

2122 Belanja Barang dan Jasa 4.627.000                          4.602.000                     25000

212202 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000                               150.000                         0

212206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 454.000                               429.000                         25.000                       

212207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.023.000                            4.023.000                       0

213 Operasional Pemerintah Desa 45.489.664                        41.742.749                   3.746.915                 

2132 Belanja Barang dan Jasa 45.489.664                        41.742.749                   3.746.915                

213201 Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 5.724.147                            5.387.012                       337.135                     

213202 Belanja Alat Tulis Kantor 3.600.000                            3.464.000                       136.000                     

213203 Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 600.000                               481.000                         119.000                     

213204 Belanja Benda Pos dan Materai 1.800.000                            1.782.000                       18.000                       

213205 Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 3.201.517                            1.865.000                       1.336.517                  

213206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 3.720.000                            3.699.250                       20.750                       

213207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.344.000                            6.984.000                       360.000                     

213210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 7.500.000                            7.500.000                       0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

213213 Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 840.000                               468.000                         372.000                     

213216 Belanja Perjalanan Dinas 6.000.000                            5.300.000                       700.000                     

213222 Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 960.000                               612.487                         347.513                     

213223 Belanja Honorarium Lainnya 4.200.000                            4.200.000                       0

216 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3.260.000                          3.065.000                     195.000                    

2162 Belanja Barang dan Jasa 3.260.000                          3.065.000                     195.000                   

216218 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 3.260.000                            3.065.000                       195.000                     

218 Pembangunan Gedung Kantor Desa 54.429.517                        53.158.000                   1.271.517                 

2183 Belanja Modal 54.429.517                        53.158.000                   1.271.517                

218326 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor/Tempat Kerja 54.429.517                          53.158.000                     1.271.517                  

2110 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa 1.500.000                          1.500.000                     0

21103 Belanja Modal 1.500.000                          1.500.000                     0

2110320 Belanja Modal Peralatan Kantor 1.500.000                            1.500.000                       0

2111 Pengadaan Peralatan Kerja 6.500.000                          6.500.000                     0

21113 Belanja Modal 6.500.000                          6.500.000                     0

2111320 Belanja Modal Peralatan Kantor 6.500.000                            6.500.000                       0

2115 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional 1.890.000                          939.500                        950.500                    

21152 Belanja Barang dan Jasa 1.890.000                          939.500                        950.500                   

2115212 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 1.890.000                            939.500                         950.500                     

2122 Operasional RT dan RW 14.350.000                        14.350.000                   0

21221 Belanja Pegawai 14.350.000                        14.350.000                   0

2122108 Insentif RT/RW 14.350.000                          14.350.000                     0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2123 Operasional PKK 6.600.000                          6.600.000                     0

21232 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000                          6.600.000                     0

2123202 Belanja Alat Tulis Kantor 600.000                               600.000                         0

2123206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 600.000                               600.000                         0

2123207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.400.000                            5.400.000                       0

2124 Operasional LPMD 4.832.000                          4.524.000                     308.000                    

21242 Belanja Barang dan Jasa 4.832.000                          4.524.000                     308.000                   

2124202 Belanja Alat Tulis Kantor 480.000                               480.000                         0

2124206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 480.000                               480.000                         0

2124207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.872.000                            3.564.000                       308.000                     

2125 Operasional Karangtaruna 3.903.000                          3.903.000                     0

21252 Belanja Barang dan Jasa 3.903.000                          3.903.000                     0

2125202 Belanja Alat Tulis Kantor 240.000                               240.000                         0

2125206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 240.000                               240.000                         0

2125207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.673.000                            2.673.000                       0

2125224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 750.000                               750.000                         0

2128 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan 780.000                             780.000                        0

21282 Belanja Barang dan Jasa 780.000                             780.000                        0

2128224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 780.000                               780.000                         0

2129 Penyusunan Monografi Desa 2.162.000                          2.162.000                     0

21292 Belanja Barang dan Jasa 2.162.000                          2.162.000                     0

2129206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000                               350.000                         0

2129207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 972.000                               972.000                         0

2129210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 840.000                               840.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2130 Penyusunan Profil Desa 1.050.000                          1.050.000                     0

21302 Belanja Barang dan Jasa 1.050.000                          1.050.000                     0

2130202 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000                               100.000                         0

2130206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000                               350.000                         0

2130210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 600.000                               600.000                         0

2132 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID) 4.200.000                          4.175.000                     25.000                      

21322 Belanja Barang dan Jasa 4.200.000                          4.175.000                     25.000                     

2132214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.200.000                            4.175.000                       25.000                       

2134 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa 1.876.000                          1.876.000                     0

21342 Belanja Barang dan Jasa 1.876.000                          1.876.000                     0

2134202 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000                               150.000                         0

2134206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 210.000                               210.000                         0

2134207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 891.000                               891.000                         0

2134214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 625.000                               625.000                         0

2136  Perubahan RKPDesa 1.797.000                          1.797.000                     0

21362 Belanja Barang dan Jasa 1.797.000                          1.797.000                     0

2136202 Belanja Alat Tulis Kantor 134.000                               134.000                         0

2136206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 147.000                               147.000                         0

2136207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 891.000                               891.000                         0

2136214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 625.000                               625.000                         0

2138 Penyelenggaraan Musyawarah Desa 6.100.000                          6.100.000                     0

21382 Belanja Barang dan Jasa 6.100.000                          6.100.000                     0

2138202 Belanja Alat Tulis Kantor 120.000                               120.000                         0

2138206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000                               250.000                         0

2138207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.130.000                            5.130.000                       0

2138215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000                               600.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2139 Penyelenggaraan Musrenbang Desa 5.070.000                          5.070.000                     0

21392 Belanja Barang dan Jasa 5.070.000                          5.070.000                     0

2139202 Belanja Alat Tulis Kantor 700.000                               700.000                         0

2139206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 450.000                               450.000                         0

2139207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.025.000                            2.025.000                       0

2139214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.270.000                            1.270.000                       0

2139215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 625.000                               625.000                         0

2140 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 3.698.000                          3.698.000                     0

21402 Belanja Barang dan Jasa 3.698.000                          3.698.000                     0

2140202 Belanja Alat Tulis Kantor 120.000                               120.000                         0

2140206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000                               350.000                         0

2140207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.458.000                            1.458.000                       0

2140214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.770.000                            1.770.000                       0

2141 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan 

APBDesa

1.801.000                          1.801.000                     0

21412 Belanja Barang dan Jasa 1.801.000                          1.801.000                     0

2141202 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000                               150.000                         0

2141206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 280.000                               280.000                         0

2141207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 486.000                               486.000                         0

2141214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 885.000                               885.000                         0

2142 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 1.260.000                          1.015.000                     245.000                    

21422 Belanja Barang dan Jasa 1.260.000                          1.015.000                     245.000                   

2142202 Belanja Alat Tulis Kantor 300.000                               300.000                         0

2142206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 960.000                               715.000                         245.000                     



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2143 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan APBDesa

2.187.000                          2.187.000                     0

21432 Belanja Barang dan Jasa 2.187.000                          2.187.000                     0

2143202 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000                               100.000                         0

2143206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 240.000                               240.000                         0

2143207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 972.000                               972.000                         0

2143214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 875.000                               875.000                         0

2147 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB 6.322.000                          6.236.000                     86.000                      

21472 Belanja Barang dan Jasa 6.322.000                          6.236.000                     86.000                     

2147202 Belanja Alat Tulis Kantor 269.000                               234.000                         35.000                       

2147206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 256.000                               205.000                         51.000                       

2147207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 252.000                               252.000                         0

2147210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.600.000                            1.600.000                       0

2147214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 3.945.000                            3.945.000                       0

2153 Pengisian Perangkat Desa 14.499.419                        14.480.000                   19.419                      

21532 Belanja Barang dan Jasa 14.499.419                        14.480.000                   19.419                     

2153202 Belanja Alat Tulis Kantor 370.000                               370.000                         0

2153206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.200.000                            1.200.000                       0

2153207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.680.000                            4.680.000                       0

2153210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 450.000                               450.000                         0

2153211 Belanja Sewa Peralatan 2.000.000                            2.000.000                       0

2153214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 3.180.000                            3.180.000                       0

2153221 Belanja Sewa Ruangan atau Gedung 1.619.419                            1.600.000                       19.419                       

2153223 Belanja Honorarium Lainnya 1.000.000                            1.000.000                       0

2154 Pelaksanaan Pemilihan Kepala Desa 43.909.000                        43.478.300                   430.700                    

21542 Belanja Barang dan Jasa 43.909.000                        43.478.300                   430.700                   

2154202 Belanja Alat Tulis Kantor 2.240.000                            1.963.000                       277.000                     



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2154206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.457.500                            2.414.300                       43.200                       

2154207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 18.225.000                          18.141.000                     84.000                       

2154210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.410.000                            1.410.000                       0

2154211 Belanja Sewa Peralatan 4.676.500                            4.650.000                       26.500                       

2154214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 12.900.000                          12.900.000                     0

2154223 Belanja Honorarium Lainnya 2.000.000                            2.000.000                       0

2160 Fasilitasi Sertifikasi Tanah Milik Masyarakat Secara Massal 75.000.000                        38.004.650                   36.995.350               

21602 Belanja Barang dan Jasa 75.000.000                        38.004.650                   36.995.350              

2160202 Belanja Alat Tulis Kantor 5.600.000                            641.000                         4.959.000                  

2160204 Belanja Benda Pos dan Materai 3.500.000                            3.060.000                       440.000                     

2160206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 5.500.000                            572.650                         4.927.350                  

2160207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 19.500.000                          5.396.000                       14.104.000                

2160210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 7.500.000                            5.835.000                       1.665.000                  

2160211 Belanja Sewa Peralatan 4.500.000                            0 4.500.000                  

2160216 Belanja Perjalanan Dinas 6.400.000                            0 6.400.000                  

2160223 Belanja Honorarium Lainnya 4.500.000                            4.500.000                       0

2160224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 18.000.000                          18.000.000                     0

2162 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(LPPDesa)

1.547.000                          1.547.000                     0

21622 Belanja Barang dan Jasa 1.547.000                          1.547.000                     0

2162202 Belanja Alat Tulis Kantor 100.000                               100.000                         0

2162206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 160.000                               160.000                         0

2162207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 612.000                               612.000                         0

2162214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 675.000                               675.000                         0

2172 Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintah Desa 12.060.000                        12.060.000                   0

21721 Belanja Pegawai 12.060.000                        12.060.000                   0

2172105 Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 12.060.000                          12.060.000                     0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

22 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 579.686.700                      575.487.500                 4.199.200                 

221 Pembangunan Gedung PAUD 12.364.000                        11.326.500                   1.037.500                 

2213 Belanja Modal 12.364.000                        11.326.500                   1.037.500                

221334 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan 12.364.000                          11.326.500                     1.037.500                  

224 Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD 20.700.000                        20.685.000                   15.000                      

2241 Belanja Pegawai 16.800.000                        16.800.000                   0

224112 Belanja Pegawai Lainnya 16.800.000                          16.800.000                     0

2242 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000                          3.000.000                     0

224202 Belanja Alat Tulis Kantor 1.500.000                            1.500.000                       0

224206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000                            1.500.000                       0

2243 Belanja Modal 900.000                             885.000                        15.000                     

224318 Belanja Modal Alat-alat Ukur 900.000                               885.000                         15.000                       

2211 Pengelolaan Perpustakaan Desa 7.336.000                          7.336.000                     0

22112 Belanja Barang dan Jasa 2.336.000                          2.336.000                     0

2211202 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000                               150.000                         0

2211206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000                               100.000                         0

2211207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 486.000                               486.000                         0

2211223 Belanja Honorarium Lainnya 1.600.000                            1.600.000                       0

22113 Belanja Modal 5.000.000                          5.000.000                     0

2211373 Belanja Modal Bahan Perpustakaan 5.000.000                            5.000.000                       0

2217 Pengembangan Sanitasi Terpadu Berbasis Masyarakat (STBM) 2.948.000                          2.948.000                     0

22172 Belanja Barang dan Jasa 2.948.000                          2.948.000                     0

2217202 Belanja Alat Tulis Kantor 420.000                               420.000                         0

2217206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000                               100.000                         0

2217207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.188.000                            1.188.000                       0

2217215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2217223 Belanja Honorarium Lainnya 840.000                               840.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2218 Pembangunan Jalan Desa 82.947.700                        82.507.000                   440.700                    

22182 Belanja Barang dan Jasa 1.775.000                          1.775.000                     0

2218214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.775.000                            1.775.000                       0

22183 Belanja Modal 81.172.700                        80.732.000                   440.700                   

2218353 Belanja Modal Jalan Desa 81.172.700                          80.732.000                     440.700                     

2221 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa 278.588.000                      277.003.000                 1.585.000                 

22212 Belanja Barang dan Jasa 2.075.000                          1.875.000                     200.000                   

2221214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.075.000                            1.875.000                       200.000                     

22213 Belanja Modal 276.513.000                      275.128.000                 1.385.000                

2221353 Belanja Modal Jalan Desa 276.513.000                        275.128.000                   1.385.000                  

2249 Pembangunan Jalan Usaha Tani 112.257.000                      111.494.000                 763.000                    

22492 Belanja Barang dan Jasa 1.775.000                          1.775.000                     0

2249214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.775.000                            1.775.000                       0

22493 Belanja Modal 110.482.000                      109.719.000                 763.000                   

2249353 Belanja Modal Jalan Desa 110.482.000                        109.719.000                   763.000                     

2263 Penyuluhan Tentang Pemberantasan Penyakit Menular 3.032.000                          3.032.000                     0

22632 Belanja Barang dan Jasa 3.032.000                          3.032.000                     0

2263202 Belanja Alat Tulis Kantor 420.000                               420.000                         0

2263206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 184.000                               184.000                         0

2263207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.188.000                            1.188.000                       0

2263215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2263223 Belanja Honorarium Lainnya 840.000                               840.000                         0

2266 Penyuluhan Kesehatan Jiwa 3.020.000                          3.020.000                     0

22662 Belanja Barang dan Jasa 3.020.000                          3.020.000                     0

2266202 Belanja Alat Tulis Kantor 420.000                               420.000                         0

2266206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2266207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.188.000                            1.188.000                       0

2266215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2266223 Belanja Honorarium Lainnya 840.000                               840.000                         0

2268 Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu 38.700.000                        38.660.000                   40.000                      

22682 Belanja Barang dan Jasa 33.500.000                        33.500.000                   0

2268210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 24.000.000                          24.000.000                     0

2268224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 9.500.000                            9.500.000                       0

22683 Belanja Modal 5.200.000                          5.160.000                     40.000                     

2268318 Belanja Modal Alat-alat Ukur 5.200.000                            5.160.000                       40.000                       

2269 Pengembangan Desa Siaga 11.634.000                        11.596.000                   38.000                      

22692 Belanja Barang dan Jasa 11.634.000                        11.596.000                   38.000                     

2269202 Belanja Alat Tulis Kantor 600.000                               600.000                         0

2269206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 710.000                               710.000                         0

2269207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.284.000                            5.246.000                       38.000                       

2269224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 5.040.000                            5.040.000                       -                                

2271 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD 6.160.000                          5.880.000                     280.000                    

22712 Belanja Barang dan Jasa 6.160.000                          5.880.000                     280.000                   

2271224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 6.160.000                            5.880.000                       280.000                     

23 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 35.524.000                        35.294.000                   230.000                    

231 Pembinaan RT dan RW 2.963.000                          2.963.000                     0

2312 Belanja Barang dan Jasa 2.963.000                          2.963.000                     0

231202 Belanja Alat Tulis Kantor 410.000                               410.000                         0

231206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

231207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.161.000                            1.161.000                       0

231215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

231223 Belanja Honorarium Lainnya 820.000                               820.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

232 Pembinaan PKK 2.200.000                          2.200.000                     0

2322 Belanja Barang dan Jasa 2.200.000                          2.200.000                     0

232202 Belanja Alat Tulis Kantor 300.000                               300.000                         0

232206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 136.000                               136.000                         0

232207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 864.000                               864.000                         0

232215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000                               300.000                         0

232223 Belanja Honorarium Lainnya 600.000                               600.000                         0

233 Pembinaan Karangtaruna 2.408.000                          2.408.000                     0

2332 Belanja Barang dan Jasa 2.408.000                          2.408.000                     0

233202 Belanja Alat Tulis Kantor 300.000                               300.000                         0

233206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 244.000                               244.000                         0

233207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 864.000                               864.000                         0

233215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

233223 Belanja Honorarium Lainnya 600.000                               600.000                         0

235 Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas). 2.906.000                          2.906.000                     0

2352 Belanja Barang dan Jasa 2.906.000                          2.906.000                     0

235202 Belanja Alat Tulis Kantor 400.000                               400.000                         0

235206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

235207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.134.000                            1.134.000                       0

235215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

235223 Belanja Honorarium Lainnya 800.000                               800.000                         0

238 Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat 2.700.000                          2.600.000                     100.000                    

2382 Belanja Barang dan Jasa 2.700.000                          2.600.000                     100.000                   

238206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

238207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.188.000                            1.188.000                       0

238215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000                               400.000                         100.000                     

238223 Belanja Honorarium Lainnya 840.000                               840.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2310 Penyuluhan Bahaya NAPZA dan Terorisme Kepada Pemuda 2.906.000                          2.906.000                     0

23102 Belanja Barang dan Jasa 2.906.000                          2.906.000                     0

2310202 Belanja Alat Tulis Kantor 400.000                               400.000                         0

2310206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

2310207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.134.000                            1.134.000                       0

2310215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2310223 Belanja Honorarium Lainnya 800.000                               800.000                         0

2320 Analisis Kemiskinan Partisipatif (AKP) 2.100.000                          2.100.000                     0

23202 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000                          2.100.000                     0

2320206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000                               350.000                         0

2320210 Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.750.000                            1.750.000                       0

2322 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 

Desa (TKPK Desa)

7.446.000                          7.446.000                     0

23222 Belanja Barang dan Jasa 7.446.000                          7.446.000                     0

2322202 Belanja Alat Tulis Kantor 150.000                               150.000                         0

2322206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 126.000                               126.000                         0

2322207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.430.000                            2.430.000                       0

2322214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.740.000                            4.740.000                       0

2324 Pelatihan Ketrampilan bagi Penyandang Masalah Kesejahteraan 

Sosial

1.475.000                          1.475.000                     0

23242 Belanja Barang dan Jasa 1.475.000                          1.475.000                     0

2324206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000                               100.000                         0

2324207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 405.000                               405.000                         0

2324209 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 270.000                               270.000                         0

2324215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2324223 Belanja Honorarium Lainnya 300.000                               300.000                         0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2331 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 4.420.000                          4.390.000                     30.000                      

23312 Belanja Barang dan Jasa 4.420.000                          4.390.000                     30.000                     

2331207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.890.000                            1.890.000                       0

2331211 Belanja Sewa Peralatan 1.830.000                            1.800.000                       30.000                       

2331224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 700.000                               700.000                         0

2333 Pembinaan dan Pengembangan Sanggar Seni Budaya 4.000.000                          3.900.000                     100.000                    

23333 Belanja Modal 4.000.000                          3.900.000                     100.000                   

2333374 Belanja Modal Barang Bercorak Seni, Kebudayaan dan Olahraga 4.000.000                            3.900.000                       100.000                     

24 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 196.762.900                      196.524.500                 238.400                    

242 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dibidang Pengelolaan 

Keuangan Desa

1.570.000                          1.570.000                     0

2422 Belanja Barang dan Jasa 1.570.000                          1.570.000                     0

242202 Belanja Alat Tulis Kantor 260.000                               260.000                         0

242206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 154.000                               154.000                         0

242207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 756.000                               756.000                         0

242215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

244 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dibidang Admnistrasi Desa 1.496.000                          1.496.000                     0

2442 Belanja Barang dan Jasa 1.496.000                          1.496.000                     0

244202 Belanja Alat Tulis Kantor 240.000                               240.000                         0

244206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 154.000                               154.000                         0

244207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 702.000                               702.000                         0

244215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2410 Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan 8.912.400                          8.728.000                     184.400                    

24103 Belanja Modal 8.912.400                          8.728.000                     184.400                   

2410353 Belanja Modal Jalan Desa 8.912.400                            8.728.000                       184.400                     



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2411 Pelatihan Kelompok Tani 4.521.000                          4.521.000                     0

24112 Belanja Barang dan Jasa 4.521.000                          4.521.000                     0

2411206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

2411207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 999.000                               999.000                         0

2411209 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.250.000                            2.250.000                       0

2411215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2411223 Belanja Honorarium Lainnya 700.000                               700.000                         0

2412 Pelatihan Kelompok Perempuan Dalam Bidang Ekonomi Produktif 7.040.000                          7.040.000                     0

24122 Belanja Barang dan Jasa 7.040.000                          7.040.000                     0

2412206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

2412207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.728.000                            1.728.000                       0

2412209 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 3.060.000                            3.060.000                       0

2412215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000                               800.000                         0

2412223 Belanja Honorarium Lainnya 1.280.000                            1.280.000                       0

2426 Pelatihan dan Pengembangan Pupuk Organik 4.497.000                          4.497.000                     0

24262 Belanja Barang dan Jasa 4.497.000                          4.497.000                     0

2426206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

2426207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 810.000                               810.000                         0

2426209 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.515.000                            2.515.000                       0

2426215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2426223 Belanja Honorarium Lainnya 600.000                               600.000                         0

2427 Pelatihan dan Pengembangan  Pakan Ternak Organik/Alternatif 4.253.000                          4.253.000                     0

24272 Belanja Barang dan Jasa 4.253.000                          4.253.000                     0

2427206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 154.000                               154.000                         0

2427207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 999.000                               999.000                         0

2427209 Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.000.000                            2.000.000                       0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2427215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2427223 Belanja Honorarium Lainnya 700.000                               700.000                         0

2436 Pemberian Bantuan /Stimulan Jamban Sehat 48.877.500                        48.877.500                   0

24362 Belanja Barang dan Jasa 48.877.500                        48.877.500                   0

2436214 Belanja Honorarium Tim/Panitia 825.000                               825.000                         0

2436224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 48.052.500                          48.052.500                     0

2437 Pemberian Stimulan Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni 100.725.000                      100.725.000                 0

24373 Belanja Modal 100.725.000                      100.725.000                 0

2437351 Belanja Modal Bangunan Tempat Tinggal 100.725.000                        100.725.000                   0

2442 Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS) 3.248.000                          3.248.000                     0

24422 Belanja Barang dan Jasa 3.248.000                          3.248.000                     0

2442202 Belanja Alat Tulis Kantor 460.000                               460.000                         0

2442206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 172.000                               172.000                         0

2442207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.296.000                            1.296.000                       0

2442215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2442223 Belanja Honorarium Lainnya 920.000                               920.000                         0

2443 Pembinaan Kader Kesehatan/KB 7.172.000                          7.118.000                     54.000                      

24432 Belanja Barang dan Jasa 7.172.000                          7.118.000                     54.000                     

2443202 Belanja Alat Tulis Kantor 400.000                               400.000                         0

2443206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 316.000                               316.000                         0

2443207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.456.000                            5.402.000                       54.000                       

2443215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000                            1.000.000                       0



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

2452 Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak 2.033.000                          2.033.000                     0

24522 Belanja Barang dan Jasa 2.033.000                          2.033.000                     0

2452202 Belanja Alat Tulis Kantor 250.000                               250.000                         0

2452206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 154.000                               154.000                         0

2452207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 729.000                               729.000                         0

2452215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000                               400.000                         0

2452223 Belanja Honorarium Lainnya 500.000                               500.000                         0

2455 Sosialisasi KDRT 2.418.000                          2.418.000                     0

24552 Belanja Barang dan Jasa 2.418.000                          2.418.000                     0

2455202 Belanja Alat Tulis Kantor 300.000                               300.000                         0

2455206 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 154.000                               154.000                         0

2455207 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 864.000                               864.000                         0

2455215 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000                               500.000                         0

2455223 Belanja Honorarium Lainnya 600.000                               600.000                         0

25 Bidang Tidak Terduga 1.217.910                          0 1.217.910                 

251 Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam 1.217.910                          0 1.217.910                 

2512 Belanja Barang dan Jasa 1.217.910                          0 1.217.910                

251224 Belanja Barang/Jasa Lainnya 1.217.910                            0 1.217.910                  

JUMLAH BELANJA DESA 1.527.708.710                   1.477.258.399              50.450.311               

SURPLUS/ (DEFISIT) (39.809.210) 24.666.819                   (64.476.029)



Kode 

Rekening
Uraian

 Anggaran Sesudah 

Perubahan (Rp) 
 Realisasi (Rp)  Lebih/Kurang (Rp)  Ket 

3 PEMBIAYAAN

31 Penerimaan Pembiayaan 39.809.210                        39.809.210                   0

311 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 39.809.210                          39.809.210                     0

Jumlah 39.809.210                        39.809.210                   0

32 Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0

Pembiayaan Netto (Penerimaan Pembiayaan-Pengeluaran Pembiayaan

39.809.210                        39.809.210                   0

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN -                                         64.476.029                   64.476.029-               

Bulurejo,  Januari 2019

Kepala Desa

Legiman


